


VÄLKOMMEN ATT LÄSA NYA FYREN 

SOM DU NU HÅLLER I DIN HAND! 

Äntligen har gräset blivit grönt och trädens knoppar slagit ut, dagarna 
har blivit längre och solens strålar har äntligen börjar värma.  Alla 
avdelningar har hunnit med att göra massvis med roliga upptåg under 
terminens gång, men trots att ugglornas vinterövernattning (som du kan 
läsa mer om i tidningen) var väldigt rolig och mysig så längtar man inte 
tillbaka till det – 20 °C vädret. 

Fyren har fått en ny redaktion bestående av Mia, Frida och Linn. Detta 
gör att tidningen ser lite annorlunda ut mot tidigare och vi hoppas att ni 
kommer få en trevlig läsning. Redan nu börjar vi  planera nästa nummer 
och vi blir hemskt glada av nya fräscha bidrag! En berättelse om ett 
roligt avdelningsmöte, en hajk, en tävling eller en övernattning är väldigt 
roliga ämnen att läsa om i Fyren. 
Kanske vill du dela med dig utav ett skämt eller av en kluring som 
tidningen kan publicera? Eller varför inte ett fotografi från ett scoutmöte 
eller en lite teckning. Vi blir ytterst glada för alla tidningsbidrag och 
dessa bidrag skickar ni in till fyren@waxholmsscoutkar.se eller lämnar 
till er scoutledare. Skicka gärna kommentarer om vad ni tycker om den 
nya Fyren också! 

Förutom förhoppning om en trevlig läsning hoppas vi att ni alla har 
riktiga rolig scoutvår och att både loppmarknaden den 14 maj samt 
tävlingen Scouternas dag den 8 maj går strålande.

Hälsningar från Fyrenredaktionen
  

DET RYKTAS ...
... att Jens kan göra sig osynlig och att han står bakom din dörr.
... att Råseglet gillar päron.
... att ledarna kan höra dig!
... att Erik Berkey gillar bakvända söljor.
... att allt blir bättre utan enheter
... att Carl-Arne bör fundera över hur mycket nattugglande en uggla 
    bör göra.
... att Melvin är en riktig storskidare.

mailto:fyren@waxholmsscoutkar.se


Ugglans 
vinterövernattning

Ugglan gav sig ut med skidor och militärtält för en riktig vinterövernattning 
mitt i februari. Vi samlades strax bortanför Oskar-Fredriksborg på Rindö 
för att släpa vår packning bort till en skogsdunge uppe på klipporna 
ovanför Oxdjupet. Som tur var hade vi fått låna Jens stora träpulka så vi 
kunde dra alla de tunga sakerna på den. 

Övernattningen började klockan två på eftermiddagen och tio tappra 
scouter följde med på äventyret, välutrustade med varma kläder 
och skidor. Vädret var strålande vackert och det var strax under tio 
minusgrader, så det var lätt att hålla värmen när vi drog iväg med vår 
materiel. När vi fått fram vår packning till vår lägerplats satte vi igång 
med att resa militärtältet. Det första vi behövde göra var att skotta undan 
all snö från platsen där vi tänkt resa tältet, så att den inte skulle smälta 
under natten när vi eldade i kaminen. Det är ju inte jätteroligt att sova i en 
vattenpöl. Sedan fick vi sätta tältet och kaminen på plats i vår uppskottade 
glänta och köra ner tältspik runt kanterna. Det krävdes lite samarbete och 
koordination för att få tältet lagom spänt i alla kanter, men till sist stod 
tältet stadigt och det såg inbjudande ut att gå in och lägga sig i det. Det 
var det förstås alldeles för tidigt för att tänka på nu, för klockan var bara 
halv fyra på eftermiddagen. 

Medan solen fortfarande var uppe passade vi på att ta en skidtur på 
skogsvägarna i området. Vi avslutade med några åk nerför en ganska 
brant backe nära lägerplatsen, och försökte se vem som kunde stå på 
skidorna längst.
Efter skidturen började det skymma, och det blev dags att sätta på sig varma 
kläder och börja fundera på att laga middag. Under avdelningsmötena 
har vi jobbat med att lära oss hur man gör upp och sköter en eld, och 
även vilka platser som är säkra att göra upp elden på. Som ett bevis på 
att scouterna lärt sig detta fick andraåringarna välja ut säkra eldplatser 
och förstaåringarna tända elden. Andraåringarna fick sedan hålla elden 
vid liv. Detta klarade de galant, och visade därmed att de hade gjort sig 
förtjänta av eldmärket.

Platsen som scouterna hade valt ut för matlagning låg så att vi hade utsikt 
över Oxdjupet, så medan vi satt och lagade cowboygryta kunde vi se 
finlandsfärjorna åka igenom rännan i isen. Vi försökte lägga eldarna så 
att alla fick värme av varandras eldar, men nu började det bli ordentligt 
kallt ute, så det kändes lite ruggigt. Grytan var kryddig och hjälpte till att 
värma oss. 

Sedan började det bli dags att gå och lägga sig. Det tog ett litet tag att få 
igång en ordentlig brasa i kaminen i militärtältet, så det blev rätt kallt ett 
tag. Trots att de kände sig lite låga var scouterna duktiga på att hålla igång 
med rörelselekar medan ledarna tände elden i kaminen. När kaminen var 
tänd samlades vi inne i tältet som faktiskt blev ganska varmt. Vi kunde 
sitta runt kaminen i underställ och skjortärmar och äta kakor och dricka 
choklad. Ledarna delade ut eldvaktspass under natten emellan sig, och 
frågade om det fanns några scouter som skulle tycka att det var roligt att 
bli väckta under natten och sitta med ett slag. Förvånansvärt nog var det 
fyra stycken som skrev upp sig på listan. 

När det blev dags för tandborstning möttes scouterna över ett starkt 
månsken som förstärktes i snön utanför tältet. Det var stjärnklart och 
riktigt stämningsfullt. Natten förflöt utan några allvarliga incidenter. 
Eftersom det var stjärnklart blev det också riktigt kallt ute. Vi fick senare 
höra att det hade varit under tjugo minusgrader runtom i Vaxholm den 
natten, men det var i stort sett ingen bland scouterna som frusit under 
natten. Frukost åt vi inne i tältet och den bestod av gröt som vi lagade på 
kaminen. Sedan packade vi ihop vår packning, tog ner tältet och började 
bära och släpa och dra allt materiel tillbaka till vägen. Det sista vi gjorde 
var att samlas på klippan där vi hade lagat middag. Där delade vi ut 
eldningsmärken till alla scouter och ropade Ugglans avdelningsrop. 

Helgen var en riktig kämpainsats från alla scouter 
 som var med. Bra gjort!

Skrivet av Ugglans ledare genom Guff



Vinterövernattning 19-20 
februari 2011 med näsby Parks 
Scoutkår på Prästtorp
Vi tog buss 670 från Waxholm mot Stockholm. Vi steg av vid Kulla 
Vägskäl och sedan promenerade vi till nästa busshållplats. Vi skulle 
precis till att leka Nippon, då bussen rullade fram. Bussen skulle ta oss 
till Prästtorps scoutstuga. På bussen mötte vi NP´s scouter. När vi anlände 
till våran slutstation promenerade vi en snutt, sedan kom vi fram till 
stugan. Därefter lekte vi äntligen den välförtjänta leken dinosaurien och 
kycklingen. Sedan lagade vi lunch, korvstroganoff. Nej, inte bara vanlig 
korvstroganoff, vi lagade Alexandras korvstroganoff. Det var svårt att få 
upp elden så att den var stor nog att laga mat på. Men tillslut lyckades vi 
laga maten. Det smakade utsökt, särskilt eftersom vi var frusna och trötta. 
Efter måltiden diskade vi, sedan hade vi livlinekastning, vi kom fyra av fyra.  
 
Sedan lekte vi catch the flag, Waxholm vs NP. Efter detta gick vi in, 
promenerade opp på loften. Såhär såg stugan ut:

Det bidde lite gnäbb om hur vi skulle gå tillväga med förkojsningen. De 
allra flesta ville sova med sin egen kår men de eelaaakaa ledarna ansåg 
att vi ingalunda förslafas med personer i fråga vi redan mött, utom egen 
patrull. De sa att vi skulle ta det efter middagsmålet, men ingalunda! Vi 
fick sova som vi ville utan att de sade något mer.
Efter middagen skulle vi tillverka skydd till våra yxor och sågar. Vi 
gjorde ett sågskydd. Nej, inte bara ett sågskydd, vi tillverkade ett  
ROSA sågskydd. Ledarna sade att det var rött men ingalunda!

Efter det gick vi ut, och tredjeåringarna berättade om scoutlagen. Efter 
det gick vi ett lyktspår till stugan och åt semla och drack varm choklad. 
Sedan var det dags att förkojsas. När vi låg på loftet tog det ett tag innan 
vi föll i sömn, för att vi diskuterade om vilket som var bäst, PC eller Mac.
När vi vaknade talade vi lite med varandra, sedan var det dags för frukost. 
Efter vårt välförtjänta frukostmål, var det dags att städa. Vi plockade 
ihop våra ryggsäckar, för att sedan ställa ut de, och sedan gick vi ut. 
Sedan lagade vi lunch. Vi åt köttsoppa. Nej, vi åt inte bara köttsoppa, 
vi åt Knorrs köttsoppa! (produktplacering) Efter detta diskade vi, sedan 
städade vi lite till, och slutligen lekte vi Nippon. Efter det bar vi ut saker 
till en bil, som skulle föra den till scoutlokalen. Därefter var det bara kvar 
att åka med bussen hem.
Vi var väldigt utmattade, men vi hade haft en trevlig helg och lärt oss 
mycket nödvändiga saker.

Skrivet av Ida och Astrid

Hett tips från Astrid:
Dansa inte nonstop-dansen när du är på väg tillbaka från 

dassen till stugan på Prästtorp, för då ramlar du!



På myrorna är vi 16 scouter, 2 ledare, 2 utmanarassistenter och några föräldrar 
som hjälper till ibland. Sen senaste fyren har vi bland annat hjälpt skadade 
pirater på Kullön. Piraterna behövde hjälp med att bygga bår, linda händer och 
göra mitella. Vi har också lärt oss vad vi har för kroppsmått, det kan ju vara bra 
att veta om man ska mäta något och inte har en linjal. Blev man klar fort fick 
man komma på egna kroppsmått att mäta. Då mättes både öronlängd och hur 
långt det var mellan näsborrarna! Vi har också hunnit med att plantera krasse, 
och nu har de växt och blivigt flera öron höga!

Småfåglarna är i snitt 19 scouter och 4 ledare på mötena. Vi jobbar med 
märkena Naturlig och Plåstra. I patrullerna har medlemmarna fått turas om att 
vara patrulledare, vilket är ett stort ansvar.  Avdelningen har haft brandövning 
med utrymning från övervåningen, vilken gick bra. Vidare har vi jobbat med is 
och klädvett, då vi fick öva oss i att dra oss fram med hjälp av isdubbar och kasta 
hansalina. På pulkatävlingen deltog flera av avdelningens medlemmar med gott 
mod och kämparanda. Vi har jobbat med Spårarnas naturbild och forskat om 
både träd och våra patrullfåglar. Sorterat skräp och övat på knopar har vi också 
hunnit med. Chiffer har vi försökt att lösa och tittat på stjärnbilder i kylan. 
Saften värmde vi på stormkök. Kapten Krok, Peter Pan och de borttappade 
pojkarna är terminens tema, så vi läser i boken så fort vi hinner.

Ugglan är 20 scouter som träffats nästan varje måndag. Vi har varit på 
vinterövernattning på Rindö och har även hunnit med en Vårdag på Bogesund.
Under terminen har vi gjort makramé-skärp och mojjagömmor samt jobbat 
med eldning med märkena Brinna och Elda. Vi har även jobbat med surrning, 
scouthistora, matlagning och knopar. Ett av våra möten var vi ute vid det fasta 
vindskyddet på Eriksö och ett annat på Kullö. Vi kommer att hålla ett möte i 
månaden på Kullö.
Mer om vad Ugglan gör på sina möten kan du läsa om i vår mötesblogg på 
hemsidan.

På Sjöfåglarna är vi nu 9 scouter som ses regelbundet. Vi har varit på 
vinterövernattning som ni kan läsa om här i Fyren. Under våren har vi ett 
fullspäckat program med bland annat, Vårdag, Roslagens Dag och Långhajk.

I råseglet är vi fyra scouter då vi fått tillökning av två stycken. Vi har fått hjälp 
att göra knivar vilket sysselsatt oss några möten. Under terminen har några av 
oss varit iväg på ledarskapskurs bas eftersom vi även är assistenter på Myrorna. 
Förhoppningsvis kommer vi iväg på Roslagens dag som är i maj.



Gissa bajset

Ledtråd: Ett djur som bajsar ungefär 100 
kg om dagen.

SvarET kommer i nästa NUMMER AV Fyren.

Vad är ordet?
flytta om bokstäverna och finn ett ord!

_ _ _ _ _ _ _ P I S E L N A

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
C K K C R E L A A A K

FRAM MED PENNORNA

Förbered dig inför sommarens roliga 
scoutläger där de orangea tälten är 
vanliga, hur skulle ditt favorittält 
se ut om du själv fick välja? Rita och 
färglägg!

Rätt svar ELDIGA ORD: 
1 :B, 2:E, 3:D, 4:C, 5:A



Finn fem fel! 
Vad har den vänstra scouten tillskillnad från den högra?

Svaret kommer i nästa nummer av fyren. 

Eldiga ord! 
Para ihop orden som  betyder samma sak.
1. Eldsjäl       A. Brandsäker

2. Elddop      B. Entusiast

3. Eldig       C. Paradis 

4. Eldorado      D. Passionerad

5. Eldfast       E. Första prövningen 

Rätt svar på föregående sida

För de äldre:
Vem kan gå fri? 
På bilden syns fyra fångar, Alla dömda till långa 
fängelsestraff, de kan gå fria om de med säkerhet 
kan säga vilken färg de har på mössorna. De vet att 
man antingen kan ha en svart eller en röd mössa och 
att det finns två av varje färg. De kan inte vända sig 
om eller se över/runt muren. Den bakre kan se de två 
främre fångarna. 
Vem av de fyra kan veta vilken färg han har på 
mössan? 
Svar kommer i nästa nummer av Fyren. 



Jamboree 2011
- en unik upplevelse

I år har Sverige fått äran att arrangera årets World Scout Jamboree. 
(Världscout Jamboree).  Jamboree är ett stort internationella läger där 
över 35 000 scouter från hela världen kommer att delta. Inför lägret 
byggs en ny stad upp med tusentals tält. Platsen kommer att vara i Skåne 
- Rinkabyfältet. 

Jamboree är ett läger som sker vart fjärde år och äran att vara värd varie-
ras. Nu är det alltså Sveriges tur. Det är första gången som Sverige står 
som arrangör för lägret och datumen för detta stora event är 27 juli - 7 
augusti. 

Du som är intresserad av att besöka denna unika händelse, kan åka som 
besökare. För mer information se www.sverige.worldscoutjamboree.se 

ATT KOMMA IHÅG...
 - Den 8 maj är det dags igen för Roslagens roligaste tävling - Roslagens 
    Dag. I år kommer tävlingen äga rum i Åkersberga. 

- Den 14 maj är det återigen dags för Waxholms Scoutkårs årliga 
   loppmarknad. Ta tillfället i akt att hitta fin fina fynd! 

- Kåravslutningen 9 juni,. En sista scoutaktivitet innan det blir somma 
   lov på riktigt. Här får du träffa alla avdelningar i kåren på en och 
   samma gång!

- Waxholms årliga sommarläger. Denna gång är det på Brittmäs och det 
   kommer bli ett läger fyllsmäckat med kuligheter! Lösning i nästa 

nummer av fyren!


